
 
 

 

 
 

Uchwała nr1 162/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego2 

z dnia 16 października 2018 r. 
 

zmieniająca rozporządzenie Wojewody Mazowieckiego w sprawie Zieluńsko – 
Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W rozporządzeniu nr 18 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2005 r. w sprawie 
Zieluńsko – Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2450, 
z 2007 r. poz. 5745, z 2009 r. poz. 2, z 2013 r. poz. 2486, z 2017 r. poz. 8796  
oraz z 2018 r. poz. 3490), w § 3 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) obszarów działek nr ewidencyjny 44/2, 51/2, 52/2, 52/3, 53/2, 53/3, 54/2, 54/3, 55/2, 
55/3, 57/2, 57/3, 70, 71/1, 72/1, 76/4, 76/5, 77/1, 77/2, 78/1, 78/2, 80/1, 80/2, 81/3, 83, 84, 
86, 182/2, 368/1, 369/1, 370/1, 371/1, 441/1 z obrębu Osówka; działki nr ewidencyjny 354 
z obrębu Zieluń; działki nr ewidencyjny 1 z obrębu Wronka w gminie Lubowidz; działek  
nr ewidencyjny 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 337, 365, 366, 367, 368 we 
wsi Łążek; działek nr ewidencyjny 46, 47, 48, 83, 84, 85/2, 91, 92, 93, 116, 124, 125, 127, 
128, 129, 130, 131, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158/3, 159, 160, 161, 162, 319, 
345, 347, 348, 349/1, 349/2, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357/1, 358/1, 359/2, 360, 
361/1, 363, 364, 365, 366, 367, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 408, 409 we wsi 
Gościszka; działek nr ewidencyjny 296/1, 297/1, 298/1, 370/2, 386/3, 387/1, 388/1, 389/1, 
390, 391/1, 395, 396, 397, 398, 399, 406/1, 407/1, 408/1, 409/1, 421/1, 423/1, 424/1, 425/1, 
426/1, 427/1 we wsi Nowa Wieś; działki  nr ewidencyjny 157 we wsi Niedziałki – Sadykierz; 
działki nr ewidencyjny 263 z obrębu Gościszka w gminie Kuczbork Osada; działek  
nr ewidencyjny 81/1, 82/1, 84, 88, 89, 94, 95, 96/2, 97/2, 97/3, 98, 247 w miejscowości 
Lipowiec Kościelny; działki nr ewidencyjny 244/1 w miejscowości Lewiczyn w gminie 
Lipowiec Kościelny; działki nr ewidencyjny 61 w miejscowości Szumsk w gminie 
Dzierzgowo.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.   

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

                                                
 
1 Uchwała jest właściwym rodzajem aktu na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody,  
w brzmieniu nadanym art. 21 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami  
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826, z 2011 r. poz. 1707 oraz z 2016 r. 
poz. 2260) od dnia 1 sierpnia 2009 r.   
2 Sejmik Województwa Mazowieckiego jest organem właściwym na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.  
o ochronie przyrody, w brzmieniu nadanym art. 21 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw  
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. poz. 753 i 826, z 2011 r. 
poz. 1707 oraz z 2016 r. poz. 2260) od dnia 1 sierpnia 2009 r.   



  

2 

 

Uzasadnienie 
 

W dniu 14 marca 2018 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie (UMWM) wpłynął wniosek osoby fizycznej, dotyczący zniesienia zakazu 
eksploatacji złoża kruszywa naturalnego na działce o nr ew. 263, obręb Gościszka, gmina 
Kuczbork–Osada, znajdującej się w Zieluńsko–Rzęgnowskim Obszarze Chronionego 
Krajobrazu. Przedmiotowa działka znajduje się w granicach własności Skarbu Państwa, której 
użytkownikiem wieczystym jest Wnioskodawca. 

Zieluńsko – Rzęgnowski Obszar Chronionego Krajobrazu, zwany dalej Obszarem, 
ustanowiony został rozporządzeniem Nr 18 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia  
2005 r. w sprawie Zieluńsko – Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu  
(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 91 poz. 2450, z 2007 r. poz. 5745, z 2009 r. poz. 2, z 2013 r. poz. 2486, 
z 2017 r. poz. 8796 oraz z 2018 r. poz. 3490). Zgodnie z rozporządzeniem Obszar ten 
obejmuje tereny chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych 
ekosystemach, wartościowe ze względu na możliwości zaspokajania potrzeb związanych z 
turystyką i wypoczynkiem, a także pełnioną funkcję korytarzy ekologicznych. 

Z Informacji o przeznaczeniu terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy Kuczbork-Osada wydanej przez Wójta Gminy Kuczbork-Osada wynika, że część działki 
to teren przemysłu i usług gospodarczych, część – tereny do rekultywacji.  

W dniu 17 kwietnia 2018 r. Pracownicy UMWM wraz z pełnomocnikiem Wnioskodawcy 
przeprowadzili wizję terenową na przedmiotowej działce. Ustalono, że w zachodniej część 
działki od istniejącego wyrobiska znajduje się zabudowa przemysłowa – dawna wytwórnia mas 
bitumicznych. Sąsiedztwo działki stanowią grunty orne, a najbliższe zabudowania mieszkalne 
wsi Dębsk oddalone są o ok. 0,5 km na południe od granic złoża. Ok. 0,5 km od zachodniej 
granicy złoża znajduje się duży kompleks, w którym wydobywana jest kopalina kruszywa 
naturalnego (piaski, żwiry). W czasie wizji terenowej nie stwierdzono występowania 
chronionych gatunków roślin i zwierząt. Na granicy działki oraz na hałdach zaobserwowano 
samosiejki brzozy. 

Ze względu na prowadzoną wcześniej eksploatację kruszywa na terenie działki, aktualnie dużą 
jej część stanowi wyrobisko poeksploatacyjne o głębokości 3-6 m i powierzchni  
ok. 2,2 ha. Planowana inwestycja ma polegać na pogłębieniu dotychczasowego wyrobiska (do 
ok. 12,5 m) i rozszerzeniu go w kierunku północno-wschodnim. Ponadto dla przedmiotowego 
terenu opracowany został Plan rekultywacji, według którego obszar udokumentowanego złoża 
Gościszka – Pole A obejmuje ok. 1/3 powierzchni działki o nr ew. 263, obręb Gościszka.  
Inwestor po zakończeniu eksploatacji planuje przeprowadzenie rekultywacji wyrobiska w 
kierunku leśnym. Po zakończeniu eksploatacji, w trakcie prac rekultywacyjnych i zabiegów 
agrotechnicznych, skarpy wyrobiska zostaną obsiane trawą oraz obsadzone roślinnością 
trwałą. Z uwagi na znaczne zbliżenie się do zwierciadła wód podziemnych przewiduje się, że 
teren porośnie roślinność zróżnicowana bardziej niż dotychczas.   

Dnia 18 czerwca 2018 r. odbyło się posiedzenie Mazowieckiej Rady Przyrody (Rada), podczas 
którego został przedstawiony przedmiotowy wniosek. Podczas głosowania nad 
przedmiotowym wnioskiem obecnych było pięciu z szesnastu członków Rady, co zgodnie  
z Regulaminem Rady stanowi wystarczającą liczbę członków do uznania głosowania  
za wiążące. 

Biorąc pod uwagę niewielką ingerencję w środowisko naturalne (prace wydobywcze 
polegające na pogłębieniu i rozszerzeniu istniejącego już wyrobiska, prowadzenie eksploatacji 
jedynie na części działki), dotychczasowe użytkowanie terenów graniczących  
z przedmiotową działką (wyrobiska kruszyw, rozległe tereny pól uprawnych, najbliższa 
zabudowa mieszkaniowa ok. 0,5 km od wyrobiska) oraz planowaną rekultywację  
w kierunku leśnym, wszyscy obecni Członkowie Rady zaopiniowali pozytywnie wniosek 
zniesienia zakazu wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 



  

3 

 

skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a  także minerałów  
i bursztynu na terenie przedmiotowej działki. 

Na podstawie art. 23 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1614) zmiana zakazów właściwych dla danego obszaru chronionego 
krajobrazu lub jego części, następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, po uzgodnieniu 
z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska.  

Mając powyższe na uwadze, Samorząd Województwa Mazowieckiego przedmiotową uchwałą 
zmienia rozporządzenie Nr 18 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2005 r. w sprawie 
Zieluńsko – Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu w części dotyczącej działek 
wyłączonych z zakazu „wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz 
skamieniałości, w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu”.  

Zmiana polega na dodaniu do § 3 ust. 3 pkt 3 działki o nr ew. 263 w obrębie Gościszka, 
gmina Kuczbork – Osada, znajdującej się w Zieluńsko – Rzęgnowskim Obszarze 
Chronionego Krajobrazu. 

Mając powyższe na uwadze, proponuje się przygotowanie uchwały Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego w sprawie zniesienia zakazu eksploatacji kruszywa naturalnego na ww. 
działkach i przekazanie przedmiotowego projektu uchwały do uzgodnienia Radzie Gminy 
Kuczbork – Osada i Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Warszawie. 

Projekt niniejszej uchwały przedłożono do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony 
Środowiska w Warszawie i Radzie Gminy Kuczbork–Osada. 

Ww. podmioty nie zajęły stanowiska w sprawie.  

W związku z powyższym przyjmuje się, że przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony, 
zgodnie z art. 23 pkt 3a ustawy o ochronie przyrody, z którego wynika, że niezłożenie 
uzgodnienia w terminie miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały jest uważane  
za uzgodnienie projektu.   

Projekt uchwały przekazano również do konsultacji Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku 
Publicznego, która pismem z dnia 16 sierpnia przekazała informację o nie zgłaszaniu uwag.   

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tym zakresie przez 
Sejmik Województwa Mazowieckiego. 


